
1128-13 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ПОЛИТИКЕ 

И  РАЗВИТИЮ  ТЕРРИТОРИЙ 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.02.2013 № 31/9 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края  "О Ежегодном докладе 
Уполномоченного по правам человека в Пермском крае 
"О деятельности Уполномоченного по правам человека  
в Пермском крае в 2012 году" (вносит Уполномоченный 
по правам человека в Пермском крае) 
 

 Заслушав информацию Марголиной Татьяны Ивановны, 

Уполномоченного по правам человека в Пермском крае, комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект постановления Законодательного Собрания 

Пермского края  "О Ежегодном докладе Уполномоченного по правам человека 

в Пермском крае "О деятельности Уполномоченного по правам человека  

в Пермском крае в 2012 году" с учетом замечания, изложенного в заключении 

государственно-правового управления аппарата Законодательного Собрания 

Пермского края. 

2. Обратиться к руководителю Администрации губернатора Пермского 

края с просьбой в срок до 01.12.2013 представить информацию о создании 

механизмов взаимодействия исполнительных органов государственной власти  

и гражданского общества Пермского края по подготовке социально значимых 

решений. 

3. Рекомендовать Совету муниципальных образований Пермского края 

при подготовке Ежегодного доклада о состоянии местного самоуправления  

в 2012 году подробно представить практику развития территориального 

общественного самоуправления в Пермском крае. 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


